Ingeniero

Guatemala 31 de enero de 2018

Edwin Aroldo Rojas Domingo
Viceministro de Desamrolle Sostenible
Ministerio de Energia y Minas.

Su Despacho

r

Respetable Viceministro.

P

Por ests medio me dirjjo a usted mryl'propdsftn de dar cumplimiento a la cfiusula octava

del contrato ndmern AC-14-2019

. celebrado entre el DESPACHO SUPERIOR del

Ministerio de Energia y Minas y mi persona para la prestacién de servicios .
PROFESIONALES bajo el renglon 028, me permita presentar =! Informe Mensual de
actividades desarrolladas en el periodo del 03 al 31 de enero de 2019, T

Se detallan actividades a continuacion:

g} Asesorar en el andlisis legal de expedientes, relacionados con temas aneargéticos,

mineros, hidrocarburos y administrativos para su gestién;

b) Asesorar legalmente en la emisién de providencias de tramite, para continuar con
el procedimiento v gestibn del mismo

3854
3814
3778
3943
3868
3540
3938
3874

3843
3848
3849
3844
3863
3813
3850
3842

Direccion Generai de Hidrocarburos
Bireccion General de Enargia
Unidad de Recursos Humanos
Direccidn Generai de Mineria
Direccion General de Mineria
Direccion General de Hidrecarbures
UDAF

Unidad de Comunicacion S

Unidad de Asesoria Juridica
Unidad de Fiscalizacion

Unidad de Fiscalizacién

Unidad de Fiscalizacion

Direccién General de Energia
Direccién General de Energia
Direccidn General de Hidrocarburos
Direccion General de Minerfa

DGH-131-12
MPO01/2018/100640
MPOD1/2018/16806
MP003/218/230
PGN 267712018
MP001/2018/44131
PGN/2743/2018
MPO01/2017/89131,
43654,44131
PGN/2560/2018
PGN/2743/2018
PGN/2735/2018
PGN
MP132/2018/7931
MPG01/2018/46684
PGNO2024
MP003/218/330




d)

e)

3786

3811 Direccidn General de Hidrocarburos MPOO1/2017/891 3/43604/441 31
3810 Direccién General de Hidrocarburos ~ MP001/2018/46100
3811 Direccion General de Hidrocarburos  MP001/2018/46100
3912 Direccidn General de Hidrocarburos ~ MP001/2018/80154
3941 Direccion General de Hidrecarburos  MPD01/2018/96293
3938 UDAF PGN 2735/2018
ags2 Unidad de Fiscalizacién MP001/2017/44493
0005 Unidad de Asesoria Juridica PGN

0006 Unidad de Asesoria Juridica FGN

0053 Direccién General de Mineria PDH No. 05-2019
0054 Unidad de asesoria Juridica 2743-2018

0062 Direccién General de Hidrocarburos ~ 429-2018

0063 Procuraduria General de |a Nacion 004-2019

0064 Ministerio Publico MPQ01-2018-96322
0071 Organismo Judicial 0011903-2018-00208

Direccion de Hidrocarburos

MP001/2018/86883

Asesorar en el Analisis y emision de resoluciones que atiendan el fondo de la
peticion apegéndose a ta normativa legal vigente

Mem-RES-1926-2018
Mem-RES-1927-2018

Evento de Cotizacion de Transporte
Aprobacion Plan Anual de compras 2019

Asesorar en los plazos legales o contractuales para gue se atiendan de manera
eficaz

Asescrar en la emisidn de Acuerdos Ministeriales.

Asesorar en la emisidn de oficios, derivado de peticiones de otras entidades dei
estado

1136 Ministerio Publico

1060 Direccion General de Energla

1082 Direccién General de Hidrocarburos
1067 Direccidon General de Mineria

1055 Ministerio Ptblico

1118 Ministeric PUblico

1122 Ministerio Publico

1084 Ministerio Publico

1088 Ministerio Publico

2858/2018
Informacitn FECH
Informacién FEC|
Informacidn FECI
MP1032-2018-7187
MPO01/2000/1200
MPD01/2018/86883
MP510-2017-84
MP510/2017/84




1064
1141
1058
1089
1068
1137
1076
1119
1085
1134
1065
1081
1091
® 1120
1138
1086
1063
1086
1069
1038
1103
1121
1142
1087
0002
0003
0004
¢ 0008
0010
0011
0018

0019
0624

Unidad de Comunicacion Social
Procuraduria General de la Nacién
Direccion General de Energia
Direccion General de Hidrocarburos
Direccion General de Hidrocarburos
Ministeno Pablice

Ministerio Publicoe

Ministeric Pablico

Ministerio Pdblico

tMinisterio Publico

Vice-despacho Desamollo Sostenible
Bireccidon General de Mineria
Ministero Publico

Ministerio plbiico

Ministerio Publico

Ministerio Publico

Direccién General de Energia
Direccién General Administrativa
Direccidn General de Energia
Ministerio Publico

Ministerio Ptiblico

Ministerio Pdblico

Ministeric Publico

Ministeno Piblico

Ministerio PUblico

Ministerio Publico

Procuraduria General de la Nacidn
Procurador de los Dereches Humanos
Procuraduria General de la Nacién
Procuradurla General de la Nacion
Ministerio Pablico

informacion FEC)
2560/2018
Informacidn FECH
Informacién FECI
Informacion FECI
MP001/2017/89131
MPQ01/2017/44493
MP001/2018/45694
MP510-2017-84

MP510/2017/84 Causa 1078

Informacion FECI
Informacion FECI
MPOC1/2000/1200
MP001/2018/101066
MP132/2018/7931

MP510/2017/84 Causa 1078

Informacion FECI
Informacion FEC|
Informacién FECI
MPOO1/2018/102302
MPOG1/2018/16895
MPG01/2018/100640

MPG0O1/2017/89131/43654/44131

MP510/2017/34
MP001-2018-46100
MPG01-2018-46100
2677-2018
164-19-12-18
2735-2018
2743-2018
MPOC1-2017-89131,

MP001-2018-43694, MPOD12018-44131

Ministeric Pulblico
Ministerio Publico

MPOC1-2018-96263
M003-218-330

) Asesorar en los procesos de Juicios en los distintos Tribunales competentes y

jg{.




h} El contratista para el cumplimienta de los términos de referencia, debera utilizar
todas las herramientas informéticas necesarias implementadas en este Ministerio,
para los procedimiantos de control interno.

Atentamente,
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Licda. Monim Scarietf b
Becretaria Genearal

VYo Bo. Ingeniaro
Edwin Aroidg




